
COMUNE DI SAGRADO
Provincia di Gorizia

Rif. n. 499/2018

AREA: Tecnica

UFFICIO: Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL TITOLARE DI P.O.

N. 76 / 30-03-2018 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Completamento lavori 3 lotto scuola materna. Affidamento incarico
professionale per collaudo strutturale magazzino. CIG. N.
Z3722EFC83 CUP D95I09000090002

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Acquisizione in economia sotto ai 40.000 euro

Norma di riferimento: Dlgs. n. 50/2016

N. ATTO: 227/2018



RELAZIONE

Vista la deliberazione Consiliare n° 7 del 28.03.2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto l’atto del Sindaco n. 3 dd. 19.06.2017 con il quale sono state nominate le posizioni organizzative con
funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi comunali;

Atteso che con deliberazione Giuntale n° 1 del 15 gennaio 2018 sono state conferite ai Titolari di Posizione
Organizzativa le risorse sull'esercizio provvisorio 2018.

Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192;

- Relazione

Che con determina n. 260 dd. 28.10.2016 sono stati aggiudicati i lavori  alla ditta Peraj Gazmend di
Trieste con un ribasso del 27,10% sull'importo a base di gara di €. 144.750,00 per €. 105.522,75 più oneri
per €. 5.000,00 più IVA 10% per complessivi €. 121.575,02 OG 92/2016 sul capitolo 2590;

Che in data 22/11/2016 sono stati consegnati ed iniziati i lavori di demolizione e ricostruzione del
magazzino di via delle scuole e la realizzazione della pista ciclabile sul retro del Castello lavori finanziati
con la Legge 01/2005 per il completamento della scuola dell'infanzia 3° lotto  da documenti agli atti di
questo ufficio tecnico; 

Che con precedente determina n. 274 dd. 22.11.2017 è stata approvata la perizia di variante con
l'inserimento delle nuove lavorazione e sistemazione delle somme a disposizione dell' amministrazione;

Che i lavori prevedevano la demolizione e ricostruzione del magazzino con relativo calcolo delle
strutture e relativo collaudo;

Che risulta necessario incaricare un tecnico ingegnere per la presentazione della pratica strutturale
dell' edificio ed il relativo collaudo statico;

Che a tale proposito è stato contattato arch. Rossella Gerbini di Trieste che si è reso disponibile ad
accettare l'incarico per un importo di €. 4.000,00 più oneri 4% ed IVA 22% per complessivi €. 5.075,20;

Che l'importo dell'incarico trova copertura finanziaria nelle somme a disposizione dell'
amministrazione approvato con determina n. 271 dd. 22.11.2017;

Ritenuto di dover provvedere in tal senso al fine di poter chiudere la contabilità dei lavori con il
collaudo statico dell' edificio ed il conseguente certificato di regolare esecuzione;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, 4°
comma art. 147 bis del T.U.E.L. D.LGS. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, all' arch. Rossella Gerbini di Trieste via Cavana n. 15 
C.F. GRBRSL54M48L424F l'incarico professionale per la presentazione dei calcoli della struttura e
relativo collaudo statico del fabbricato magazzino nell' ambito dei lavori di completamento delle
opere esterne 3° lotto scuola materna per un importo di complessivi €. 5.075,20;

2. subimpegnare l'importo di € 5.075,20 al cap. 2590/0 "terzo lotto scuola materna" titolo 2 - missione 4 -
programma 1 - macroaggregato 2  dei r.p. del bilancio 2017  per "Collaudo statico magazzino terzo
lotto scuola materna"  a favore di "GERBINI ROSSELLA" (id: 5359)  Impegno N. 25/2017 -
SubImpegno N. 537 - tempo completamento (presunto): 30/04/2018.

3.



Regolarità tecnica

Il Responsabile dell'Istruttoria: Sonia BOSCAROL

Sottoscrizione e controllo di regolarità amministrativa.
La seguente sottoscrizione è apposta ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147 bis, comma 1
del D. Lgs. n.267/2000.
Con la seguente sottoscrizione, si attesta, inoltre, che il programma dei pagamenti di cui sopra
è coerente con il Budget assegnato a questa Area con il PRO dell’esercizio di riferimento.

Il Responsabile del Servizio:

30 marzo 2018 Firma: Sonia BOSCAROL

Regolarità contabile

Controllo di regolarità contabile.
La seguente sottoscrizione è apposta ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 151, comma 4 e
147 bis, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n.267/2000.
Con la seguente sottoscrizione si appone, inoltre, il visto di compatibilità monetaria attestante
la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica ai sensi dell’art.9, comma1, lettera a), punto 2, del D.L.78/2009
convertito in legge con L.102/2009.

Il Responsabile dell'Area Contabile:

06 aprile 2018 Firma: Paolo BISANZI

Determinazione a contenuto NON RISERVATO


